(27.4.2020) ג' באייר התש"ף תאריך הישיבה:

עו"ד איתמר בן גביר בשם העותר:

עו"ד עמרי אפשטיין; עו"ד שרון אבירם בשם המשיבים 3-1:

ן פסק-די

השופט י' עמית:

עתירה למתן צו על תנאי התוקפת את סעיף 4 לתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש

– הגבלת פעילות) (תיקון מס' 6), התש"ף-2020 (להלן: התקנות), שעניינו במניעת כניסה

לבתי עלמין ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ולנפגעי פעולות האיבה (להלן: יום

הזיכרון). נציין כי העתירה הוגשה אתמול, והדיון בה נערך היום, ערב יום הזיכרון.

רקע ותמצית טענות הצדדים

ושוב נדרשים אנו להוראות שקבעה ממשלת ישראל במסגרת תקנות שעת חירום, .1

השבוע שבין יום השואה לבין יום העצמאות כמוהו כבין כסה לעשור עבור .7

הציבור בישראל, שבוע שמסמל את המעבר משואה לתקומה. יום הזיכרון זכה לעיגון

סטטוטורי בחוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, התשכ"ג-1963, ואף למעמד חוקתי

בסעיף 9(ב) לחוק יסוד: ישראל – מדינת הלאום של העם היהודי, שבמסגרתו עוגן כיום

זיכרון רשמי של המדינה.

משפחות שכולות אינן נדרשות לחוק וליום זיכרון כדי לזכור את יקירם. בכל יום

ויום הם זוכרים את "מי שהלך הוא לא ישוב עוד לעולם". כל משפחה מתאבלת בדרכה.

כל משפחה מנציחה בדרכה.

אין בכוחן של תקנות שעת-חירום לשנות חוק-יסוד
זה, להפקיע זמנית את תקפו או לקבוע בו תנאים; ואולם
בשעה שקיים במדינה מצב של חירום בתוקף הכרזה לפי
סעיף 9 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948,
מותר להתקין תקנות שעת-חירום מכוח הסעיף האמור
שיהא בהן כדי לשלול או להגביל זכויות לפי חוק-יסוד זה,
ובלבד שהשלילה או ההגבלה יהיו לתכלית ראויה ולתקופה

ובמידה שלא יעלו על הנדרש.

העתירה שלפנינו תוקפת תקנות לשעת חירום. כמו בעניין לוונטהל, גם הפעם לא .11

נדרש למגבלות על סמכות הממשלה מכוח סעיף 39 לחוק יסוד: הממשלה, מאחר